
 
 

UCHWAŁA NR XV/69/2025 
RADY GMINY WICKO 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Wicko uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór, składanej w formie papierowej lub elektronicznej, deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej do Wójta Gminy Wicko przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Wicko, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Wzór określony jest w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały.  

2. Określa się wzór, składanej w formie papierowej lub elektronicznej, deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej do Wójta Gminy Wicko przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, nieruchomości niezamieszkałych, na których świadczone są usługi hotelarskie oraz 
nieruchomości mieszanych tj. w części zamieszkałych i w części niezamieszkałych, na których są świadczone 
usługi hotelarskie. Wzór określony jest w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Pierwszą deklarację o wysokości opłaty składa się w terminie 14 dni od dnia  zamieszkania 
pierwszego mieszkańca na danej nieruchomości lub wytworzenia na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych, będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. Deklaracje, o których mowa w § 2, właściciele nieruchomości winni składać w Urzędzie Gminy przy 
ul. Słupskiej 9 w Wicku lub wysłać na adres do doręczeń elektronicznych, o którym mowa 
w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1045 ze 
zm.). 

§ 4. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXVIII/83/2016 Rady Gminy Wicko z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Wicko, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

2) Nr IX/61/2019 Rady Gminy Wicko z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXVIII/83/2016 Rady Gminy Wicko z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 4174



na terenie Gminy Wicko, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wicko. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY WICKO 

 
 

Jacek Stanuch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4174



Identyfikator podatkowy NIP/PESEL*:                   Załącznik nr 1 do uchwały nr 
XV/69/2025 Rady Gminy Wicko 
z dnia 28 października 2025 r.

DEKLARACJA WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE
ODPADAMI KOMUNALNYMI

PODSTAWA PRAWNA: Art. 6m i art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733).

SKŁADAJĄCY: Właściciel nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt. 4 w związku z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i  
porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733).

TERMIN SKŁADANIA: W myśl art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733).
• w terminie  14  dni  od  dnia  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca  lub  powstania  na  danej  nieruchomości  

odpadów komunalnych,  
• w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  w którym nastąpiła zmiana  danych będących podstawą do ustalenia  

wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami.

MIEJSCE SKŁADANIA: Wójt Gminy Wicko, ul. Słupska 9, 84-352 Wicko.

DEKLARACJĘ NALEŻY WYPEŁNIĆ CZYTELNIE DRUKOWANYMI LITERAMI

  A. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA DEKLARACJI

1.OKOLICZNOŚCI (zaznaczyć właściwą pozycję)

PIERWSZA DEKLARACJA ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W POPRZEDNIEJ DEKLARACJI …......................................
(data zmiany)

  B.1. DANE PODATNIKA

1. ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWĄ POZYCJĘ

WŁAŚCICIEL UŻYTKOWNIK 
WIECZYSTY

ZARZĄDCA 
NIERUCHOMOŚCI

INNY 

.........................
(jaki)WSPÓŁWŁAŚCICIEL NAJEMCA JEDNOSTKA 

ORGANIZACYJNA

2. IMIĘ 3. NAZWISKO

4. PEŁNA NAZWA PRZEDSIĘBIORSTWA / INSTYTUCJI

5. NUMER TELEFONU 6. ADRES POCZTY ELEKTRONICZNEJ (E-MAIL)

  B.2. ADRES SIEDZIBY/ADRES ZAMIESZKANIA

1 .KRAJ: 2. WOJEWÓDZTWO: 3. POWIAT:

4. GMINA: 5. MIEJSCOWOŚĆ: 6. ULICA:

7. NUMER DOMU: 8. NUMER LOKALU: 9. KOD POCZTOWY: 10. POCZTA:

11. WŁAŚCIWY ZE WZGLĘDU NA MIEJSCE ZAMIESZKANIA URZĄD SKARBOWY

  B.3. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

W przypadku  posiadania  więcej niż   jednej  nieruchomości  należy  dla  każdej  z  nich  wypełnić  i  złożyć odrębną  deklarację. 

1.     ADRES NIERUCHOMOŚCI TAKI SAM JAK ADRES ZAMIESZKANIA

2. MIEJSCOWOŚĆ: 3. ULICA: 4. NUMER DOMU: 5. NUMER LOKALU:

*identyfikatorem podatkowym jest:

• nr  PESEL  w  przypadku  podatników  będących  osobami  fizycznymi  objętych  rejestrem  PESEL  nie  prowadzących  działalności  gospodarczej  lub  niebędących  
zarejestrowanymi podatnikami od towarów i usług

• Identyfikator podatkowy  NIP w przypadku pozostałych podmiotów ;

STRONA 1 / 4  wersja 3/2019

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4174



  B.4. ADRES DO KORESPONDENCJI (JEŚLI JEST INNY NIŻ ADRES NIERUCHOMOŚCI Z POZ. B2)

1..KRAJ: 2. WOJEWÓDZTWO: 3. POWIAT:

4. GMINA: 5. MIEJSCOWOŚĆ: 6. ULICA:

7. NUMER DOMU 8. NUMER LOKALU: 9. KOD POCZTOWY: 10. POCZTA:

  C.1. DOTYCZY TYLKO WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH

1. OŚWIADCZAM, ŻE NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W POZ. B.3 ZAMIESZKUJE:
....................................

(liczba mieszkańców)

2. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZBUDOWANYCH BUDYNKAMI MIESZKALNYMI JEDNORODZINNYMI 

OŚWIADCZAM, ŻE KOMPOSTUJĘ CAŁY STRUMIEŃ BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE 
W KOMPOSTOWNIKU PRZYDOMOWYM 

      TAK, o pojemności …......................................
(liczba metrów sześciennych)

          NIE

   USTALENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

PODSTAWA OPŁATY
(ilość mieszkańców)

JEDNOSTKA OPŁATY [ZŁ] 
(pomniejszona o zniżkę w przypadku 
kompostowania bioodpadów - C.1.2)

KWOTA OPŁATY [ZŁ]
(ilość mieszkańców x jednostka opłaty)

3.

…......................................

4.

………….  zł/osobę *)

5.

…............................. zł/miesiąc 

Wysokość  miesięcznej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  stanowi  iloczyn  liczby  mieszkańców  zamieszkałych
na terenie nieruchomości, o której mowa w części B.3. Niniejszej deklaracji oraz stawki opłaty ustalonej w drodze odrębnych 
uchwał Rady Gminy Wicko. 

  C.2. DOTYCZY TYLKO WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH
         ( na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady) 

Wysokość  miesięcznej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  stanowi  iloczyn  liczby  pojemników  lub  worków
z odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomości,  o której mowa w części  B.3 niniejszej deklaracji  oraz stawki opłaty 
ustalonej w drodze odrębnych uchwał Rady Gminy Wicko. 

 STAWKI OPŁATY ZA POJEMNIK LUB WOREK USTALONE UCHWAŁAMI:

LP.
1. POJEMNOŚĆ 

POJEMNIKA 
LUB WORKA

2. LICZBA 
POJEMNIKÓW

3.  STAWKA 
OPŁATY ZA 

GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI ZA 

JEDEN POJEMNIK 
W ZŁ

4. LICZBA 
WORKÓW

5.  STAWKA 
OPŁATY ZA 

GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI ZA 

JEDEN WOREK 
W ZŁ

6.  WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI W ZŁ.
(iloczyn wartości z kol. 2 i wartości z kol. 3 dodać 

iloczyn wartości z kol. 4 i wartości z kol. 5)

1. 60L - SZT. …..      ZŁ    SZT. …..      ZŁ …..      ZŁ

2. 120L - SZT. …..      ZŁ SZT. …..      ZŁ …..      ZŁ

3. 240L - SZT. …..      ZŁ SZT. …..      ZŁ …..      ZŁ

4. 1100L - SZT. …..      ZŁ SZT. …..      ZŁ …..      ZŁ

5. 2500L - SZT. …..      ZŁ SZT. …..      ZŁ …..      ZŁ

6. 5m³ - SZT. …..      ZŁ SZT. …..      ZŁ …..      ZŁ

7. 7m³ - SZT. …..      ZŁ SZT. …..      ZŁ …..      ZŁ

8. 10m³ - SZT. …..      ZŁ SZT. …..      ZŁ …..      ZŁ

7. RAZEM (suma wierszy 1-8 z kolumny C.2.6): …..      ZŁ

*) Nieprawidłową stawkę skreślić - dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych, którzy w punkcie C.1.2 zadeklarowali kompostowanie 
bioodpadów w przydomowych kompostownikach, stawka wynosi ….. zł za osobę, dla pozostałych …. zł za osobę.

STRONA 2 / 4  wersja 3/2019

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4174



8. PROWADZĘ NASTĘPUJĄCY RODZAJ DZIAŁALNOŚCI :

W RAMACH KTÓREJ ŚREDNIO NA DZIEŃ:

9. JEST ZATRUDNIONYCH PRACOWNIKÓW

10. W SZKOLE UCZY SIĘ UCZNIÓW

11. W PRZEDSZKOLU PRZEBYWA DZIECI

12. LOKAL HANDLOWY MA POWIERZCHNIĘ

13. LOKAL GASTRONOMICZNY POSIADA MIEJSC KONSUMPCYJNYCH.

14. W HOTELU/PENSJONACIE ITP. ZNAJDUJE SIĘ ŁÓŻEK.

..............SZT.

..............SZT.

..............SZT.

..............m2.

..............SZT.

..............SZT.

  C.3. DOTYCZY TYLKO WŁAŚCICIELI DOMKÓW LETNISKOWYCH LUB INNYCH NIERUCHOMOŚCI 
WYKORZYSTYWANYCH NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE JEDYNIE PRZEZ CZĘŚĆ ROKU

LP
1. RODZAJ NIERUCHOMOŚCI 

WSKAZANEJ W CZĘŚCI B.3
2. LICZBA 

3.  RYCZAŁTOWA STAWKA 
OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI ZA 
ROK OKREŚLONA W UCHWALE 

RADY GMINY WICKO W ZŁ.

4 .  WYSOKOŚĆ ROCZNEJ 
OPŁATY ZA 

GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI 

KOMUNALNYMI W ZŁ.
(iloczyn wartości z poz. 2 

i wartości z poz. 5)

1. DOMKI LETNISKOWE SZT.  …..      ZŁ.   …..      ZŁ   

2.

NIERUCHOMOŚCI 
WYKORZYSTYWANE NA CELE 

REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE
(inne niż nieruchomość,

na której znajdują się domki letniskowe ) SZT.  .…..      ZŁ      …..      ZŁ   

5. RAZEM (suma wierszy 1-2 z kolumny C.3.4): …..      ZŁ   

  C.4.  UWAGI:

1. UWAGI:

  D. ŁĄCZNA KWOTA OPŁATY

KWOTA OPŁATY (Suma kwot z pól C.1 poz. 5, C.2 poz. 7 i C.3 poz. 5 )

1.

…......................................ZŁ.

  E. ZAŁĄCZNIKI

1.     PEŁNOMOCNICTWO W PRZYPADKU REPREZENTOWANIA PODATNIKA PRZEZ PEŁNOMOCNIKA

  F. PODPIS SKŁADAJĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO

1.  IMIĘ 2.  NAZWISKO

STRONA 3 / 4  wersja 3/2019

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4174



Wrażam zgodę na na przystąpienie do zorganizowanego przez Gminę Wicko systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

3.  DATA WYPEŁNIENIA(DZIEŃ- MIESIĄC-ROK) 4.  PODPIS (PIECZĘĆ) SKŁADAJĄCEGO /OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 
SKŁADAJĄCEGO

  G. ADNOTACJE ORGANU

1.  UWAGI ORGANU 2.  PODPIS PRZYJMUJĄCEGO FORMULARZ

  H. OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH - KLAUZULA INFORMACYJNA

Administratorem danych jest  Urząd Gminy w Wicku. Podstawą przetwarzania danych są kompetencje gminy wynikające
z ustawy o samorządzie gminnym, a cel przetwarzania danych nie wykracza poza te kompetencje. Szczegółową podstawę 
prawną zawarto w treści niniejszego dokumentu. Dane mogą być przekazane podmiotom uprawnionym do ich otrzymania  
przepisami  prawa  lub  na  podstawie  umowy,  np.  na  serwis  systemów  informatycznych.  Dane  przechowywane  będą
przez okres niezbędny do realizacji celu dla jakiego zostały zebrane. Na zasadach art. od 15 do 22 RODO możesz wnieść 
skargę do organu nadzoru, wnieść sprzeciw wobec przetwarzania, żądać dostępu do danych, ich sprostowania, ograniczenia  
przetwarzania, usunięcia, przeniesienia danych, cofnąć zgodę na przetwarzanie, gdy podstawą przetwarzania danych była  
zgoda. Obowiązek podania danych może wynikać wyłącznie z wymagań ustawowych, chyba że jest warunkiem zawarcia 
umowy. W razie konieczności uszczegółowienia powyższych informacji możesz zapoznać się z klauzulami informacyjnymi 
dostępnymi w  urzędzie,  na stronie  www.bip.wicko.pl lub skontaktować się z  Inspektorem Ochrony Danych Osobowych
za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres iod@wicko.pl.

POUCZENIE:

1. W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty z pola D lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości,  
niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r.
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2025 r., poz. 132 ze zm.).

2. Zgodnie z art.  6m ustawy z 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r.  poz. 733)  
właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za zagospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie:

a) w  terminie  14  dni  od  dnia  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca  lub  powstania  na  danej  
nieruchomości odpadów komunalnych,

b) w  terminie  do  10  dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  w  którym  nastąpiła  zmiana  danych  będących  podstawą
do ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami.

3. Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
albo  uzasadnionych  wątpliwości,  co  do  danych  zawartych  w  deklaracji,  właściwy  organ  określa,  w  drodze  decyzji,
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki.

4. Miesięczne  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  uiszcza  się,  z  dołu,  w  terminie  do  ostatniego  dnia  każdego  
miesiąca.

5. Roczną ryczałtową opłatę  za  domki  letniskowe lub inne  nieruchomości  wykorzystywane na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe 
jedynie przez część roku, uiszcza się do 15 października danego roku.

6. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odpady powstające na nieruchomościach, 
jeżeli  właściciel  nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości  
ustalonej w drodze odrębnych uchwał Rady Gminy Wicko.

7. Właścicieli  nieruchomości,  którzy  w  punkcie  C.1.2  zadeklarowali  kompostowanie  bioodpadów  w  przydomowych 
kompostownikach, zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W razie stwierdzenia, że właściciel 
nieruchomości  złożył  nieprawidłowe  informacje,  lub  sprzeczne  ze  stanem  faktycznym,  np.  nie  posiada  kompostownika 
przydomowego lub nie kompostuje bioodpadów, wówczas organ właściwy w drodze decyzji stwierdza utratę prawa do zwolnienia.  
Ponowne skorzystanie ze zwolnienia może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy, od dnia w którym decyzja o utracie 
prawa do tego zwolnienia stała się ostateczna, a w przypadku skorzystania ze zwolnienia wymaga się złożenie nowej deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

8. Złożenie  niniejszej  deklaracja  przez  właściciela  nieruchomości  niezamieszkałej  jest  równoznaczne  z  wyrażeniem  zgody
na przystąpienie do zorganizowanego przez Gminę Wicko systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

9. Właściciele  nieruchomości,  a  w  imieniu  Spółdzielni  Mieszkaniowych,  Wspólnot  Mieszkaniowych  organ  reprezentujący
te jednostki, składa deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obejmująca całą nieruchomość
i pełną wysokość opłaty.

10. W przypadku nieruchomości, na których powstają odpady jedynie przez część roku należy w polu C.4 (UWAGI) podać przez jakie 
miesiące odpady mają być odbierane.

STRONA 4 / 4  wersja 3/2019

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4174



Identyfikator podatkowy NIP/PESEL*:                   Załącznik nr 2 do uchwały nr 
XV/69/2025 Rady Gminy Wicko 
z dnia 28 października 2025 r.

DEKLARACJA WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE
ODPADAMI KOMUNALNYMI

DLA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH, NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH ŚWIADCZONE SĄ USŁUGI HOTELARSKIE ORAZ 
NIERUCHOMOŚCI MIESZANYCH (W CZĘŚCI ZAMIESZKAŁYCH I W CZĘŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH SĄ ŚWIADCZONE USŁUGI HOTELARSKIE) 

PODSTAWA PRAWNA: Art. 6m i art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733).

SKŁADAJĄCY: Właściciel nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt. 4 w związku z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz.733).

TERMIN SKŁADANIA: W myśl art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733).
• w terminie  14  dni  od  dnia  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca  lub  powstania  na  danej  nieruchomości  

odpadów komunalnych,  
• w terminie  do 10 dnia  miesiąca  następującego po miesiącu,  w którym nastąpiła  zmiana  danych będących podstawą do ustalenia  

wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami.

MIEJSCE SKŁADANIA: Wójt Gminy Wicko, ul. Słupska 9, 84-352 Wicko.

DEKLARACJĘ NALEŻY WYPEŁNIĆ CZYTELNIE DRUKOWANYMI LITERAMI

  A. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA DEKLARACJI

1.OKOLICZNOŚCI (zaznaczyć właściwą pozycję)

PIERWSZA DEKLARACJA ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W POPRZEDNIEJ DEKLARACJI …......................................
(data zmiany)

  B.1. DANE PODATNIKA

1. ZAZNACZYĆ WŁAŚCIWĄ POZYCJĘ

WŁAŚCICIEL UŻYTKOWNIK 
WIECZYSTY

ZARZĄDCA 
NIERUCHOMOŚCI

INNY 

.........................
(jaki)WSPÓŁWŁAŚCICIEL NAJEMCA JEDNOSTKA 

ORGANIZACYJNA

2. IMIĘ 3. NAZWISKO

4. PEŁNA NAZWA PRZEDSIĘBIORSTWA / INSTYTUCJI

5. NUMER TELEFONU 6. ADRES POCZTY ELEKTRONICZNEJ (E-MAIL)

  B.2. ADRES SIEDZIBY/ADRES ZAMIESZKANIA

1 .KRAJ: 2. WOJEWÓDZTWO: 3. POWIAT:

4. GMINA: 5. MIEJSCOWOŚĆ: 6. ULICA:

7. NUMER DOMU: 8. NUMER LOKALU: 9. KOD POCZTOWY: 10. POCZTA:

11. WŁAŚCIWY ZE WZGLĘDU NA MIEJSCE ZAMIESZKANIA URZĄD SKARBOWY

  B.3. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

W przypadku  posiadania  więcej niż   jednej  nieruchomości  należy  dla  każdej  z  nich  wypełnić  i  złożyć odrębną  deklarację. 

1.     ADRES NIERUCHOMOŚCI TAKI SAM JAK ADRES ZAMIESZKANIA

2. MIEJSCOWOŚĆ: 3. ULICA: 4. NUMER DOMU: 5. NUMER LOKALU:

*identyfikatorem podatkowym jest:

• nr  PESEL  w  przypadku  podatników  będących  osobami  fizycznymi  objętych  rejestrem  PESEL  nie  prowadzących  działalności  gospodarczej  lub  niebędących  
zarejestrowanymi podatnikami od towarów i usług

• Identyfikator podatkowy  NIP w przypadku pozostałych podmiotów ;

STRONA 1 / 4  wersja 3/2019

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4174



  B.4. ADRES DO KORESPONDENCJI (JEŚLI JEST INNY NIŻ ADRES NIERUCHOMOŚCI Z POZ. B2)

1..KRAJ: 2. WOJEWÓDZTWO: 3. POWIAT:

4. GMINA: 5. MIEJSCOWOŚĆ: 6. ULICA:

7. NUMER DOMU 8. NUMER LOKALU: 9. KOD POCZTOWY: 10. POCZTA:

  C.1. OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE KOMPOSTOWNIKA
DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI ZBUDOWANYCH BUDYNKAMI MIESZKALNYMI JEDNORODZINNYMI 

OŚWIADCZAM, ŻE KOMPOSTUJĘ CAŁY STRUMIEŃ BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE 
W KOMPOSTOWNIKU PRZYDOMOWYM 

      TAK, o pojemności …......................................
(liczba metrów sześciennych)

          NIE

 C.2.  DOTYCZY TYLKO  WŁAŚCICIELI  NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH  LUB  MIESZANYCH,  TJ.  W CZĘŚCI 
ZAMIESZKAŁYCH I W CZĘŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH ŚWIADCZONE SĄ USŁUGI HOTELARSKIE 

Wysokość  miesięcznej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  stanowi  iloczyn  średniomiesięcznego  zużycia  wody
z nieruchomości, o której mowa w części B.3 niniejszej deklaracji oraz stawki opłaty ustalonej w drodze odrębnej uchwały Rady 
Gminy Wicko. 

MIESIĄC
1. LICZBA 

GOSPODARSTW 
DOMOWYCH

ŚREDNIOMIESIĘCZNE ZUŻYCIE WODY 
(wartość należy podać do dwóch miejsc po 

przecinku)
4. STAWKA 
OPŁATY* 

[ zł/m3]

5. MIESIĘCZNA 
WYSOKOŚĆ 

OPŁATY Z CZĘŚCI 
ZAMIESZKAŁEJ** 

[w zł]
 (iloczyn wartości z kol. 

2 i wartości z kol. 4 ) 

6. MIESIĘCZNA 
WYSOKOŚĆ 

OPŁATY Z CZĘŚCI 
NIEZAMIESZKAŁE

J [w zł]
(iloczyn wartości z kol. 

3 i wartości z kol. 4)

7.  WYSOKOŚĆ 
MIESIĘCZNEJ 

OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI 
KOMUNALNYMI

[w zł]
(suma  kol. 5 i kol. 6)

2. Z CZĘŚCI 
ZAMIESZKAŁEJ 

[ m3]

3. Z CZĘŚCI 
NIEZAMIESZKAŁEJ 

[ m3]

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

XI

XII

*) Nieprawidłową stawkę skreślić - dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych, którzy w punkcie C.1 zadeklarowali kompostowanie 
bioodpadów w przydomowych kompostownikach, stawka wynosi ….. zł za 1 m3 dla pozostałych …... zł za 1 m3.
**) Miesięczną wysokość opłaty wpisujemy z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku.  Zgodnie z art. 6j ust. 3f ustawy z dnia 13 
września  1996 roku o  utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach (Dz.U.  2025 r.  poz.  733)  -  w przypadku nieruchomości,  na  której  
zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalana na podstawie metody, o której mowa w ust. 1 pkt 2, nie  
może wynosić więcej niż 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe.

  C.3. RODZAJ PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI

 PROWADZĘ NASTĘPUJĄCY RODZAJ DZIAŁALNOŚCI:

STRONA 2 / 4  wersja 3/2019

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4174



  C.4.  DOTYCZY TYLKO WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH, DLA KTÓRYCH NIE MOŻNA USTALIĆ 
ILOŚCI ZUŻYTEJ WODY

   BRAK WODOMIERZA    NIERUCHOMOŚĆ NOWO ZAMIESZKAŁA

1. LICZBA OSÓB ZAMIESZKUJĄCA 
NIERUCHOMOŚĆ

2. PRZECIĘTNA NORMA ZUŻYCIA 
WODY NA OSOBĘ [w m3]

3. STAWKA OPŁATY 4. MIESIĘCZNA OPŁATA

 C.5. DOTYCZY TYLKO WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH ŚWIADCZONE SĄ 
USŁUGI HOTELARSKIE 

MIESIĄC
1. ŚREDNIOMIESIĘCZNE ZUŻYCIE WODY 

(wartość należy podać do dwóch miejsc po przecinku)
2. STAWKA OPŁATY 

[ zł/m3]

3.  WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

[w zł]
(iloczyn wartości z kol. 1 i wartości z kol. 2)

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

XI

XII

  D. ZAŁĄCZNIKI

1.     PEŁNOMOCNICTWO W PRZYPADKU REPREZENTOWANIA PODATNIKA PRZEZ PEŁNOMOCNIKA

  E. PODPIS SKŁADAJĄCEGO / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO

1.  IMIĘ 2.  NAZWISKO

Wrażam zgodę na na przystąpienie do zorganizowanego przez Gminę Wicko systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

3.  DATA WYPEŁNIENIA(DZIEŃ- MIESIĄC-ROK) 4.  PODPIS (PIECZĘĆ) SKŁADAJĄCEGO /OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 
SKŁADAJĄCEGO

  F. ADNOTACJE ORGANU

1.  UWAGI ORGANU 2.  PODPIS PRZYJMUJĄCEGO FORMULARZ

STRONA 3 / 4  wersja 3/2019

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4174



  G. OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH - KLAUZULA INFORMACYJNA

Administratorem danych jest  Urząd Gminy w Wicku. Podstawą przetwarzania danych są kompetencje gminy wynikające
z ustawy o samorządzie gminnym, a cel przetwarzania danych nie wykracza poza te kompetencje. Szczegółową podstawę 
prawną zawarto w treści niniejszego dokumentu. Dane mogą być przekazane podmiotom uprawnionym do ich otrzymania  
przepisami  prawa  lub  na  podstawie  umowy,  np.  na  serwis  systemów  informatycznych.  Dane  przechowywane  będą
przez okres niezbędny do realizacji celu dla jakiego zostały zebrane. Na zasadach art. od 15 do 22 RODO możesz wnieść 
skargę do organu nadzoru, wnieść sprzeciw wobec przetwarzania, żądać dostępu do danych, ich sprostowania, ograniczenia  
przetwarzania, usunięcia, przeniesienia danych, cofnąć zgodę na przetwarzanie, gdy podstawą przetwarzania danych była  
zgoda. Obowiązek podania danych może wynikać wyłącznie z wymagań ustawowych, chyba że jest warunkiem zawarcia 
umowy. W razie konieczności uszczegółowienia powyższych informacji możesz zapoznać się z klauzulami informacyjnymi 
dostępnymi w  urzędzie,  na stronie  www.bip.wicko.pl lub skontaktować się z  Inspektorem Ochrony Danych Osobowych
za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres iod@wicko.pl.

POUCZENIE:

1. W przypadku nie wpłacenia w określonych terminach kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub wpłacenia jej 
w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy 
z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2025 r., poz. 132 ze zm.).

2. Zgodnie z art.  6m ustawy z 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r.  poz. 733)  
właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za zagospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie:

a) w  terminie  14  dni  od  dnia  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca  lub  powstania  na  danej  
nieruchomości odpadów komunalnych,

b) w  terminie  do  10  dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  w  którym  nastąpiła  zmiana  danych  będących  podstawą
do ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami.

3. Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
albo  uzasadnionych  wątpliwości,  co  do  danych  zawartych  w  deklaracji,  właściwy  organ  określa,  w  drodze  decyzji,
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki.

4. Usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich (Dz. U. z 2023 r. poz.  
1944)  to  krótkotrwałe,  ogólnie  dostępne  wynajmowanie  domów,  mieszkań,  pokoi,  miejsc  noclegowych,  a  także  miejsc  na  
ustawienie namiotów lub przyczep samochodowych oraz świadczenie, w obrębie obiektu, usług z tym związanych;

5. Miesięczne  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  uiszcza  się,  z  dołu,  w  terminie  do  ostatniego  dnia  każdego  
miesiąca.

6. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odpady powstające na nieruchomościach, 
jeżeli  właściciel  nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości  
ustalonej w drodze odrębnych uchwał Rady Gminy Wicko.

7. Właścicieli nieruchomości, którzy w punkcie C.1 zadeklarowali kompostowanie bioodpadów w przydomowych kompostownikach, 
zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości złożył  
nieprawidłowe  informacje,  lub  sprzeczne  ze  stanem  faktycznym,  np.  nie  posiada  kompostownika  przydomowego  lub  nie  
kompostuje bioodpadów, wówczas organ właściwy w drodze decyzji stwierdza utratę prawa do zwolnienia. Ponowne skorzystanie 
ze  zwolnienia  może nastąpić  nie  wcześniej  niż  po upływie  6  miesięcy,  od dnia  w którym decyzja  o  utracie  prawa do tego  
zwolnienia  stała  się  ostateczna,  a  w  przypadku  skorzystania  ze  zwolnienia  wymaga  się  złożenie  nowej  deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

8. Złożenie  niniejszej  deklaracja  przez  właściciela  nieruchomości  niezamieszkałej  jest  równoznaczne  z  wyrażeniem  zgody
na przystąpienie do zorganizowanego przez Gminę Wicko systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

9. Właściciele  nieruchomości,  a  w  imieniu  Spółdzielni  Mieszkaniowych,  Wspólnot  Mieszkaniowych  organ  reprezentujący
te jednostki, składa deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obejmująca całą nieruchomość
i pełną wysokość opłaty.

10. W przypadku nieruchomości, na których powstają odpady jedynie przez część roku należy w polu C.3 podać przez jakie miesiące 
odpady mają być odbierane.

STRONA 4 / 4  wersja 3/2019

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 4174


	UCHWAŁA NR XV/69/2025 RADY GMINY WICKO z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-11-20T16:00:59+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




